

واکسن کرونا به زودی در دسترس مردم قرار می گیرد؛

# کادر درمان و بیماران بدحال در اولویت تزریق



وبخانه جولایی

مسئولان وزارت بهداشت به واکسن ایرانی کرونا خوش بین هستند و وعده داده اند به زودی این واکسن در دسترس عموم قرار می گیرد. برخی از مردم اما بر این باورند که واکسن ایرانی نمی تواند مؤثر باشد و ترجیح می دهند واکسن خارجی را تزریق کنند.

از سوی دیگر مسئولان وزارت بهداشت بارها تأکید کرده اند که واکسن ایرانی مراحل را بسا موفقیت طی کرده است و در مؤثر بودنش شکي وجود ندارد و در کنار آن واکسن کرناي چيني هم به کشور وارد می شود.

## برای جلب اعتماد باید اول مسئولین واکسن بزند

بی اعتمادی به واکسن کرناي ایرانی از سوی برخی از مردم آن قدر زیاد است که بسیاری می گویند مقامات وزارت بهداشت و مسئولین کشور باید پیش از هر کسی و جلوی دوربین واکسن کرناي ساخت ایران را تزریق کنند تا شاید اعتماد مردم برای خرید آن بیشتر شود.

روز گذشته نیز سید محمدرضا هاشمیان، فوق تخصص آی سی یو بیمارستان مسیح دانشوری و استاد دانشگاه علوم پزشکی با اشاره به ماجرای تهیهی واکسن از طرف ایران و انتقادات مطرح شده در این موضوع، بیان کرد: بحث واکسن کرنا، مستقیم به مسئولان وزارت بهداشت برمی گردد، چون ریاست جمهوری و بقیه نهادهای مدت هاست که رضایت خودشان را برای خرید اعلام کردند و تأمین بودجه را در رابطه با واکسن کرنا انجام دادند. به گفته او از زمان شیوع ویروس

گرفتند، حضور دارند؟ البته برخی از آن ها می گویند ما قبلاً کرنا گرفتیم، اما برای اینکه بخواهند بین مردم اعتماد ایجاد کنند و همه چیز را موجه جلوه دهند، حتماً باید خودشان واکسینه شوند، مسئولان وزارت بهداشت که سمت بالایی دارند و تا الآن کاری در رابطه با تهیه و ساخت واکسن انجام نداده اند، از آن ها می خواهم تجربه ی واکسن ایرانی را قبل از گروه های دیگر و مردم عادی داشته باشند.

هاشمیان افزود: با وجود آنکه از ابتدا گفتیم به واکسن کرنا نیاز داریم، شاهد مرگ افراد بودیم، اما واکسن تهیه نشد، در صورتی که در کشورهای اطراف مثل عراق و ترکیه هم واکسن را تهیه کردند و به مردمشان تزریق می کنند، این به یک برنامه ریزی مشخص نیاز دارد که در کشور ما انجام نشده است.

## چه کسانی مسئول مرگ و میرها هستند؟

هاشمیان گفته است که نسبت به این رویکرد وزارت بهداشت بسیار معترض هستیم و متأسفانه هیچ جواب علمی هم به ما داده نمی شود، توجه داشته باشید که مراحل تولید داخلی واکسن با دار و فرق می کند و برای واکسن حتماً باید از سازمان بهداشت جهانی مجوز گرفته شود و کشورهایی مثل چین که آن قدر در زمان ساخت واکسن پیشرو بودند، زمان زیادی برد تا مجوزها را از سازمان جهانی بهداشت بگیرند و در واقع به این دلیل ما سؤال می کنیم که چه کسی در کشور مسئولیت مرگ و میرها را از زمانی که واکسن کرنا در دسترس کشورهای جهان قرار گرفته، قبول می کند؟ چون مجوز گرفتن برای واکسن هم زمان زیادی را می گیرد.

فوق تخصص آی سی یو بیمارستان

این میان گروه بزرگی از مردم معتقدند کادر درمانی که حدود یک سال است با سختی و مشقت زیاد در صف اول مبارزه با کرنا ایستاده اند باید اولین افرادی باشند که واکسن کرنا به آن ها تزریق می شود. از سوی دیگر اما برخی می گویند کودکان نیز باید در برابر ویروس کرنا مصون شوند و اولویت با این دو گروه است. در حالی که پزشکان زیادی بر این باورند که در این مورد کودکان در اولویت تزریق واکسن قرار نمی گیرند چرا که کودکان درگیری شدیدی به این بیماری ندارند و واکسن کرنا قرار است، برای پیشگیری از بروز نوع شدید این بیماری در بزرگسالان مورد استفاده قرار گیرد و در حال حاضر کودکان در اولویت واکسیناسیون برای این بیماری نیستند.

ایرج حریری چی، معاون کل وزارت بهداشت و درمان نیز گفته است که اولویت تزریق واکسن کرنا با افراد پرخطر و کادر بهداشت و درمان خواهند بود و هیچ تبعیض و شهرورند درجه اولی هم وجود ندارد. در همین مورد چند روز پیش اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس جمهور از تدوین دستورالعملی خاص برای استفاده از واکسن توسط وزارت بهداشت خبر داد و گفت: هیچ مقام دولتی و خانواده مقامات دولتی خارج از این دستورالعمل به واکسن دسترسی پیدا نمی کند. او گفته بود این دستورالعمل به اطلاع همه خواهر رسید و مردم مطمئن باشند که احادی خارج از دستورالعمل های واکسن دسترسی پیدا نخواهد کرد. هیچ مقام دولتی و خانواده مقامات دولتی خارج از دستورالعمل به واکسن دسترسی پیدا نمی کند. او گفته بود این دستورالعمل به اطلاع همه خواهر رسید و مردم مطمئن باشند که احادی خارج از دستورالعمل های واکسن دسترسی پیدا نخواهد کرد. هیچ مقام دولتی و خانواده مقامات دولتی خارج از دستورالعمل به واکسن دسترسی پیدا نمی کند.

مسیح دانشوری با اشاره به عوارض احتمالی واکسن کرنا، گفت: ممکن است واکسن عوارضی داشته باشد و تا الآن همه ی واکسن ها عوارضی نیز داشته اند، به طور مثال واکسن آنفلوآنزا هم عامل یک بیماری می شود و همچنین واکنش های آلرژیک بر اثر واکسن ها دیده شده است، بنابراین مصونیت آن ها ۱۰۰ درصد نیست، ولی باید گفت که این مصونیت بالای ۹۰ درصد است و همین که عوارض کوچک یا عوارض بزرگ دارند دلیل نمی شود که واکسیناسیون انجام نشود، آیا واقعاً علم می تواند به همین دلیل عامل مرگ و میر آدم ها در دنیا شود؟ بنابراین منطق پزشکی حکم می کند مجموع مرگ و میرها در دنیا کم شود تا به یک ایمنی بزرگ برسد، ضمن اینکه تزریق واکسن در هیچ کجای دنیا اجباری نیست و افرادی که فکر می کنند در معرض خطر بیشتر هستند، مثل کادر درمان می توانند تزریق را انجام دهند.

**نه کودکان نه سیاستمداران، اول کادر درمان واکسینه می شوند**  
بالیان بحث اولویت تزریق واکسن کرنا مدتی است که داغ شده است، در

## فوق تخصص آی سی یو بیمارستان مسیح دانشوری: برخی مسئولان وزارت بهداشت بحث ایمنی گله ای را مطرح کردند و به این باور بودند که واکسن تأثیری در این بیماری ندارد که این نظرات همه غلط بود و آن هایی که این نظرات را داشتند، در برابر مردم مسئول هستند و باید جوابگوی شایعات غیر علمی کشور باشند

رئیس جمعیت هلال احمر ایران گفته با توجه به دستور دولت قرار بر این است تا هلال احمر ۱۶ میلیون دوز را واکسن کرنا را وارد کشور کند. او گفت که منبع واکسنی که قرار است تأمین شود شرقی است و به هم وطنان اطمینان می دهیم که تمامی این واکسن ها بدون تأیید سلامتی از سوی سازمان غذا و دارو وارد و توزیع نمی شود.

همنی ادامه داد: در مورد واکسن های اهدایی از کشورهای غربی نیز ما پیگیر موضوع هستیم اما بحث نگهداری این واکسن ها مشکل است و ممکن است امکان انتقال آن با هواپیما وجود داشته باشد اما با توجه به دمای منفی ۷۰ درجه در عرضه مشکل خواهیم داشت.

در آخر اما پزشکان می گویند ایران به ۱۹ تا ۲۹ میلیون دوز واکسن نیاز دارد، با این حال قرار نیست کل کشور واکسینه شوند بلکه افراد آسیب پذیر باید آن را دریافت کنند. سازمان غذا و دارو نیز قول داده است مانند همیشه بر این موضوع نظارت کند و واکسن را به دست نیازمندان و افرادی که اولویت تزریق دارند برساند.

بر اساس گزارش های منتشر شده جمعیت هلال احمر یک میلیون دوز واکسن را از چین خریداری خواهد کرد، مابقی واکسن ها که حدود ۲۰ میلیون دوز خواهد بود از سوی وزارت بهداشت تأمین خواهد شد و میزان واکسن اهدایی نیز قرار است حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار دوز باشد که مربوط به شرکت فايز راست.

باید منتظر ماند و دید که چه زمانی واکسن کرنا در دسترس مردم قرار می گیرد و این واکسن ها تا چه اندازه می تواند مصونیت ایجاد کند و آیا مسئولان بر سر حرف های خود در رابطه با اولویت دسترسی کادر درمان و بیماران حامی مانند یا قرار است دوباره مسئولان و سران کشور پیش از سایرین به این واکسن های نامنونه های خارجی آن دست پیدا کنند.

## ۱۶ میلیون دوز واکسن کرنا وارد کشور می شود

بالاخره مشخص شد واکسن های خارجی که رئیس جمهور و دیگر مسئولان از آن می گفتند متعلق به چین است و به زودی دوز زیادی از این واکسن وارد کشور می شود. کریم همنی،



نیز در زیر بهمن در دارآباد هنوز پیدان نشده است. او در مورد اینکه آیا می توان امروز به آن ها دسترسی پیدا کرد، افزود: حجم برف پس از ریزش بهمن بسیار زیاد شده و حدود ۱۵ متر است. با توجه به تابش آفتاب احتمال ریزش مجدد بهمن وجود دارد و در این شرایط جان امدادگران هم مهم است. رئیس فدراسیون کوهنوردی عنوان کرد: در روز جمعه با توجه به تماس هایی که خانواده ها با هلال احمر گرفته بودند، آمار مفقودین خیلی بالا بود، اما خیلی از آن ها به خانه بازگشتند.

جستجو و نجات بر نجات جان آسیب دیدگان اولویت دارد. همچنین شاهین فتحی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان تهران با اشاره به آغاز عملیات جستجو تصریح کرد: دیروز از ابتدای صبح مجدداً عملیات جستجو را آغاز کردیم. پیکر یکی از جان باختگان را که به دلیل شرایط جوی در روز گذشته امکان انتقالش وجود نداشت از کلک چال به پایین منتقل کردیم. همچنین عملیات جستجو که از شنبه شب به دلیل شرایط جوی متوقف شده بود در ارتفاعات دارآباد از سر گرفته شد.

## ارتفاع برف پس از بهمن ۱۵ متر رسیده

از سوی دیگر رضازاری، رئیس فدراسیون کوهنوردی در خصوص آخرین وضعیت جستجوها برای یافتن پیکر کوهنوردان در ارتفاعات تهران گفت: این حوادث بسیار دردناک بود. طبق آماری که هلال احمر اعلام کرده تاکنون ۱۲ نفر جان خود را از دست داده اند و پیکر دو نفر

## از گوشه و کنار

## ۱۱۹ فوتی و ۵۵۰ بیمار جدید کرونا در کشور



سختگوی وزارت بهداشت از کاهش موارد ابتلا و فوتی های روزانه ناشی از کرنا به دنبال اقدامات

انجام شده خبر داد. به گزارش ایسنا، سیماسادات لاری گفت: از روز شنبه تا ظهر یکشنبه ۵ هزار و ۵۰۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد و مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به یک میلیون و ۲۰۰ هزار و ۴۶۵ نفر رسید.

لاری افزود: متأسفانه در ذکر شده، ۱۱۹ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۴ هزار و ۹۳ نفر رسید.

## همه دانش آموزان باید امتحان غیر حضوری بدهند



وزیر آموزش و پرورش بابیان اینکه ابلاغ کردیم آزمون ها غیر حضوری و با استفاده از ظرفیت های مختلفی که وجود دارد برگزار شود گفت: در باره برخی دروس هنرستانی و پایه های اول و دوم ابتدایی به دلیل ویژگی های خاصی که دارد اجازه دادیم اگر با هماهنگی ستاد مقابله با کرنا اگر مشکلی وجود نداشته باشد و البته با رعایت همه دستورالعمل های بهداشتی، به صورت «حضوری» آزمون برگزار کنند.

به گزارش ایسنا، محسن حاجی میرزایی بابیان اینکه قصد داشتیم به صورت عمومی مجوز را بگیریم که ستاد مجوز عمومی نداده است که آزمون ها حضوری برگزار شوند اظهار کرد: لذا قالب آزمون های ما امسال به صورت غیر حضوری برگزار خواهد شد و همه دانش آموزان باید امتحان غیر حضوری بدهند.

## پیش بینی احداث گورستان جدید برای تهرانی ها



عضو شورای تهران از پیش بینی احداث گورستان جدید برای تهرانی ها در اطراف آزادکوه خبر داد و گفت: فعلاً این موضوع در حد مطالعه است اما باید در نقطه شهر گورستان احداث شود.

به گزارش فارس، حسن خلیل آبادی اظهار کرد: بهشت زهرا جای توسعه ندارد و اطراف آن کاملاً بسته است، اما مکانی در نزدیکی آزادکوه پیش بینی شده است، بازدیدهایی صورت گرفته است و برخی معتقدند که آسیب زانیست، اما به نظر من گورستان باید در چهار جهت شهر احداث شود. کسی که در تجریش زندگی می کند نباید متوفایش را به جنوب تهران بیاورد و یک و نیم ساعت در راه باشد. ترافیک و تراکم جمعیت را شاهدیم. در روزهای پنجشنبه و جمعه در داخل بهشت زهرا ترافیک است، ما باید گورستان های محلی داشته باشیم و در شرق، غرب، شمال تهران گورستانی احداث شود و در هر پهنه یک گورستان باشد.

## تشکیل کارگروه ویژه برای شناسایی سایت های شرط بندی و قمار



دادستان عمومی و انقلاب تهران از تشکیل کارگروه ویژه ای در دادستانی برای رصد و شناسایی سایت های شرط بندی و گردانندگان آن ها خبر داد.

به گزارش مهر، علی القاصی مهر گفت: دادستانی در راستای مطالبه به حق عمومی و به عنوان مدعی العموم به موضوع ورود کرده و به طور حتم با این دسته از افراد برخورد می کند. دادستان تهران در ادامه سخنان خود بر لزوم انجام هماهنگی بین بخشی دستگاه های ذی ربط برای ورود به این موضوع تأکید کرد و گفت: در این راستا باید با تدوین طرحی جامع با رویکرد فعالیت دستگاه های مختلف و در عین حال اطلاع رسانی و آگاه سازی عمومی برای مسدودسازی این سایت ها و برخورد با گردانندگان آن ها اقدام کرد.

عملیات نجات کوهنوردان در ارتفاعات تهران ادامه دارد؛

## احتمال وقوع دوباره بهمن و خطر جانی برای امدادگران

سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر در حال رصد و هدایت است. او اضافه کرد: در اجرای این مرحله جدید عملیات جستجوی مفقودان ریزش بهمن و وقوع کولاک (روز جمعه گذشته) ثبت تمامی اقدامات جستجو، رهاسازی، تثبیت، انتقال اجساد احتمالی به پایین دست و تأمین لجستیک مناسب تیم های عملیاتی (هواپی، زمینی) در دستور کار سازمان امداد و نجات قرار دارد. عملیات جستجو و نجات مهم ترین اولویت اقدام در تمامی حوادث و سوانح، بررسی و تلاش برای نجات جان آسیب دیدگان است که این اقدام به طور عمده شامل جستجوی مصدومین و مفقودین احتمالی سوانحه، رهاسازی (نجات فنی)، ارائه خدمات فوریتی پزشکی و انتقال مصدومان به مکان امن است. عملیات جستجو و نجات باید در سریع ترین زمان ممکن به انجام برسد اما بایستی توجه داشت که در هر حال، حفظ جان و سلامت اعضای تیم های

جمعه پنجم دی ماه سال جاری، اولین بار خبر سقوط بهمن در ارتفاعات استان تهران منتشر شد. در این حادثه بیش از ۱۰۰ نفر غارت شدند و تا لحظه نگارش این خبر ۱۲ تن جان باخته اند و چندین کوهنورد نیز هنوز پیدان نشده اند.

## آغاز عملیات جدید نجات کوهنوردان از دیروز

روز گذشته محمدباقر محمدی از آغاز جستجوهای جدید برای یافتن مفقودین خبر داد و گفت: از صبح دیروز و با یک ارزیابی دقیق منطقه ای عملیات جستجو با استفاده از یک فروند بالگرد امداد هوایی و ۱۶ تیم عملیاتی به صورت هوایی و زمینی در ارتفاعات شمال تهران از جمله آهار، کلک چال و دارآباد آغاز شد. او گفت: این مرحله جدید عملیات جستجو با تشکیل اتاق فکر متشکل از نخبگان، متخصصان و پیشکسوتان مدیریت عملیات در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات